
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

30.03.2022 № B-2799

О результатах Международного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Терешкина Ольга 
Васильевна

«Важность формирования 
читательских навыков у ребенка в 
семье».

1 место ДП-2799-
174239

2 Маньжова Мария Юрьевна Учимся рисовать поэтапно 1 место ДП-2799-
174241

3 Литвинова Лариса 
Васильевна Педагогический проект "Мир книг" 2 место ДП-2799-

174273

4 Aстафьева Светлана 
Михайловна

Формы и методы работы с 
родителями по нравственно - 
патриотическому воспитанию 
дошкольников

3 место ДП-2799-
174274

5

Белоглазова 
Н.Л.Валуйская 
Е.В.Калюжная 
В.В.Шестакова О.А.

Методическая разработка 
интегрированного проекта «Широко 
ты, Русь, по лицу земли в красе 
царственной развернулася!...».

3 место ДП-2799-
174344

6 Надежда Егоровна 
Идрисова

Технологическая карта урока по 
английскому языку в 3 классе по 
теме "Еда"

2 место ДП-2799-
174349

7 Пономарева Яна 
Вячеславовна

Рабочая программа по истории( 
гуманитарный профиль), 10 класс 1 место ДП-2799-

174352

8 Иванова Наталья 
Александровна Проект "Природа глазами детей" 1 место ДП-2799-

174356



9 Светлана Ивановна 
Наумова

Развитие творческих способностей 
детей с ТМНР в процессе 
изобразительной деятельности

1 место ДП-2799-
174363

10 Татьяна Ивановна 
Петренева

Трудовое воспитание в семье и 
школе 1 место ДП-2799-

174377

11 Ольга Анатольевна 
Кулявцева

Цветные фантазии в технике 
"Монотипия" 1 место ДП-2799-

174395

12 Опалева Екатерина 
Владимировна

Сценарий педагогического 
мероприятия с детьми 5 – 6 лет «На 
помощь Винтику и Шпунтику»

2 место ДП-2799-
174436

13 Опалева Екатерина 
Владимировна

Сценарий педагогического 
мероприятия с детьми 5 – 6 лет «На 
помощь Винтику и Шпунтику»

2 место ДП-2799-
174437

14 Подоров Игорь 
Константинович

Методическая разработка 
"Спортивный праздник ко Дню 
семьи"

2 место ДП-2799-
174446

15 Володина Жанна 
Владимировна 8 марта (старшая группа) 3 место ДП-2799-

174453

16 Кошкина Ильмира 
Мукминовна

"Плавание -как средство повышения 
двигательной активности детей 
дошкольного возраста"

1 место ДП-2799-
174490

17 Вахрамеева Светлана 
Владимировна

Аналитический отчет за 
межаттестационный период 1 место ДП-2799-

174540

18 Евдокимова Татьяна 
Юрьевна

"Правила поведения для 
воспитанных детей" 3 место ДП-2799-

174545

19 Любовь Александровна 
Дубинина

Квест-игра «Школа юного 
защитника Отечества» 3 место ДП-2799-

174554

20 Меретукова Марина 
Геннадьевна 1 апреля "День смеха" 3 место ДП-2799-

174577

21 Елена Владимировна Янчук Использование программы Plickers 
на уроках английского языка 2 место ДП-2799-

174599

22 Киримова Нина Ивановна

Непосредственно-образовательная 
деятельность по познавательно-
эмоциональному развитию для 
детей средней группы (4-5 лет) по 
теме: «Животные зимой»

1 место ДП-2799-
174610

23 Ходанович Татьяна 
Геннадьевна Птичья столовая 2 место ДП-2799-

174624

24 Дементьева Татьяна 
Васильевна

Сценарий летнего праздника в ДОУ: 
«Дорога к лету». 1 место ДП-2799-

174626

25 Бондаренко Екатерина 
Михайловна

Дидактический материал "Обучение 
слоговому чтению ребенка с ОВЗ" 1 
дополнительный класс

1 место ДП-2799-
174637



26 Баранова Александра 
Игоревна Квест - игра 2 место ДП-2799-

174672

27 Воробьева Ирина Олеговна "Космос" 1 место ДП-2799-
174679

28 Калачева Елена 
Васильевна

«Изготовление игрушки «Зайчик» в 
технике помпон» 1 место ДП-2799-

175011

29 Баранова Елена 
Анатольевна

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА УЧЕБНОГО 
ПРЕДМЕТА ОУП.03 ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК

2 место ДП-2799-
175013

30 Викторенко Наталья 
Владимировна

Как наши предки освещали свое 
жилище 1 место ДП-2799-

175058

31 Черкасова Наталья 
Николаевна "В мире прекрасного" 1 место ДП-2799-

175153

32 Скрипкина Галина 
Алексеевна "Здравствуй, Вёснушка - Весна!" 2 место ДП-2799-

175180

33 Татьяна Павловна 
Соловьева

Путешествие в удивительную 
страну Добра 3 место ДП-2799-

175191

34 Горшкова Лариса 
Геннадьевна Лэпбук "Музыкальный калейдоскоп" 1 место ДП-2799-

175205

35 Литвинова Кристина 
Геннадьевна

Задания по естественно-научной 
грамотности учащихся 1 место ДП-2799-

175268

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


